
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ 

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

г.Шахты Ростовской области «Детский сад №36» 

 346530, г.Шахты Ростовской области,  ул. Парижская Коммуна,8-а 

тел. 8(8636)22-10-51,   E-mail: mdou_36@mail.ru 

ПРИКАЗ 
 

30. 12. 2021г.                                                                                 №  84         

 О создании комиссии по урегулированию споров 

между участниками образовательного процесса, 

утверждении Положения о ее деятельности. 

 

      В соответствии со статьей 45 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-

ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ФЗ от 24.07.1998 № 124-ФЗ 

«Об основных гарантиях прав ребенка в российской Федерации», в целях 

урегулирования разногласий между участниками образовательного процесса  

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать в МБДОУ №36 г.Шахты комиссию по урегулированию споров 

между участниками образовательного процесса в следующем составе: 

председатель комиссии – заведующий Астахова Наталья Юрьевна; 

члены комиссии: 

- председатель профсоюзного комитета, воспитатель Рябцева Любовь 

Сергеевна,  заместитель председателя комиссии; 

- председатель родительского комитета - Щитковская Елизавета Юрьевна, 

секретарь комиссии; 

- заместитель заведующего по ВМР Тронева Мария Ивановна; 

Синицина Марина Викторовна – родитель ( законный представитель); 

Перцева Мария Владимировна– родитель( законный представитель). 

2. Утвердить Положение о комиссии по урегулированию споров между 

участниками образовательного процесса . 

3. Организовать работу по созданию и осуществлению деятельности 

комиссии по урегулированию споров между участниками образовательного 

процесса, руководствуясь «Положением о комиссии по урегулированию 

споров между участниками образовательного процесса МБДОУ №36 

г.Шахты». 

4.  Разместить на официальном сайте МБДОУ №36 г.Шахты данный приказ 

«О создании комиссии по урегулированию споров между участниками 

образовательного процесса» и  Положение. 



5. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 

 

Заведующий                                                         Н.Ю. Астахова 

 

С приказом ознакомлены: 

 

№№ 

п/п 

ФИО Занимаемая 

должность 

Подпись Дата 

1.     

2.     

3.     

4.     

5.     

     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

                 


		2022-04-14T11:06:59+0300
	Астахова Наталья Юрьевна
	Я являюсь автором этого документа




